PORTARIA 002/2025 – GAB-CREDE 3

NOMEAÇÃO  DA  BANCA  EXAMINADORA DO  PROCESSO  SELETIVO
PARA COMPOSIÇÃO  DE  BANCO  DE  FORMADORES  REGIONAIS  NO
ÂMBITO DO PROGRAMA APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA  -  PAIC
INTEGRAL/MAIS PAIC – CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2025

O  Coordenador  da  CREDE  3,  Paulo  Sérgio  Fontenele,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.1º  Instituir  a  Banca Examinadora que participará do processo seletivo
para  composição  de  Banco  de  Formadores  Regionais  no  âmbito  do
Programa Aprendizagem na Idade Certa – PAIC Integral/MAIS PAIC. A Banca
Examinadora  da CREDE 3  estará  sob o  regime de  voluntariado,  ficando,
desde já, designados os seguintes membros:
1. Paulo Sérgio Fontenele - Presidente
2- Maria Erlândia Moraes - Membro
3- Widerley dos Santos Nascimento - Membro
4 – Roberto Marquedonen Martins dos Santos- Membro

ART. 2º.  A Banca Examinadora deverá avaliar e analisar a documentação
entregue pelos candidatos no período da inscrição e responsabilizar-se pela
realização da entrevista com os candidatos.

ART. 3º.  A Banca Examinadora realizará as atividades relativas ao processo
seletivo entre os dias 30 de janeiro de 2025 a 11 de fevereiro de 2025..

ART. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Acaraú, 23 de Janeiro de 2025.

_____________________________________
Paulo Sérgio Fontenele

Coordenador da CREDE 3
ACARAÚ-CE